
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
(Provincia di L’Aquila) 

         

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N° 9 del    27/11/2015      

 OGGETTO: AGGIORNAMENTO ALLE NUOVE DISPOZIONI DEL REGOLAMENTO DI 
CONTABILITA’. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
L’anno duemilaquindici  il giorno ventisette del mese di novembre presso la sala delle 
adunanze consiliari, il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in sessione 
straordinaria - urgente in prima convocazione in seduta Pubblica si è riunito sotto la 
Presidenza del Signor  Antonio Di Carlantonio alle ore 15:30 per la trattazione degli 
argomenti iscritti all’ordine del giorno. 
 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica: 
 

 PRESENTE ASSENTE 

Antonio Di Carlantonio      Sindaco -  Presidente X  

Giovanna De Angelis                               
Consigliere 

X  

Erminia Alimonti                                 Consigliere X  

Emanuele Zilli                                    Consigliere X  

Rosa Maria Di Marco                         Consigliere  X  

Natalino Casimiri                                Consigliere X  

Manzolini Ruggero                             Consigliere X  

Dr. Ercole Di Girolami                        Consigliere X                

Mario Antonelli                                   Consigliere                 X 

Marzi Bruno                                       Consigliere X  

   

   

   

 
ne risultano presenti n°  9   e assenti n° 1 . 
 
Ha partecipato alla seduta il Segretario Dott. Roberto Mari; 
Il Presidente Antonio Di Carlantonio in qualità di Sindaco ha dichiarato aperta la 
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti. 
 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto hanno espresso i loro 
pareri: 
 
[x] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica. 
[ x] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile. 
[ x il revisore del conto. 
 

 
 

 
 
 
 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Dato Atto Che alle ore 16.40 entrano in aula i Consiglieri Comunali Sigg.ri Di Girolami e 
Marzi; 
 
Preso Atto della proposta di deliberazione; 
 
Preso Atto del nuovo regolamento di contabilità allegato alla presente proposta di 
deliberazione predisposto dall’Ufficio Competente; 
 

Rilevato che è meritevole di approvazione; 

 

Preso Atto del D.L.vo 2167/2000 e successive modificazioni; 

 

Con la seguente votazione 7 voti Favorevoli (Di Carlantonio, Alimonti, De Angelis, Di 
Marco, Zilli, Casimiri e Manzolini) e 2 Contrari (Di Girolami e Marzi). 

 

Il Consigliere Manzolini rileva il parere del Revisore dei Conti che ha espresso a riguardo 
sulla scorta di quello espresso dal Responsabile del servizio ragioneria. Sulla scorta di 
quanto rilevato dal Consigliere Manzolini, i Consiglieri Di Girolami e Marzi votano contrario. 

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni di cui innanzi, che si intendono riportate: 
 

1) Di approvare l’allegato regolamento comunale di contabilità, approvato 
all’ordinamento contabile vigente dal 1^ gennaio 2015 costituito da n. 63 articoli  
quale parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo. 
 

Con separata votazione  di cui 7 voti Favorevoli (Di Carlantonio, Alimonti, De 

Angelis, Di Marco, Zilli, Casimiri e Manzolini) e 2 Contrari (Di Girolami e Marzi). 

 

DELIBERA 
 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4° del T.U.E.L.  -  D.L.gvo 267/2000. 

 

 

 
      f.to    Il Sindaco                            f.to  Il Segretario Comunale 
(Antonio Di Carlantonio)                          (Dott. Roberto Mari) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 
 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ affissa all’Albo Pretorio Comunale On -Line in data 31.12.2015 n. 594 per 
rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 
267) 
 

f.to Il Segretario Comunale 
 

Dott. Roberto Mari 
 
 
 
 
 

==================================================================      
Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 27.11.2015; 
 
[   ] in quanto dichiarata immediatamente esecutiva. ( art. 134 comma 4  del D. L.vo 267/2000 ); 
[   ] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione ( art. 134 comma 3 del D. L.vo 267/2000 ); 

 
Dalla Residenza Comunale, li 31.12.2015 

 
f.to IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Roberto Mari 
 
 
 
 
 

Per copia conforme all’originale. 
Campotosto, 31.12.2015 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Roberto Mari 

 


